KONTRATE SHITJE KUOTASH

Né Tirané, sot, mé daté 01.07.2019 (dymije e nentembedhjete),

SHITESIT:

1. Z. Amant Josifi i cili zoteron 1 pjese te kapitalit te Shogerise me vlere
100.000,00 leke (ALL) ge perfagesojne 100 % te kapitalit te Shogerise.
Dhe,

BLERESI: Shoqeria “APA - LIAISON” SH P K shoqeri e themeluar me date 10/09/2012 me
seli ne Tirane me NIPT L22111004P regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me date
11/09/2012 ( ketu e me poshte do te quhet “Bleresi™).

Ekzistojné kéto kushte paraprake

1. Rezulton se shogeria “ORITE CH “ shpk, eshte person juridik shqiptar regjistruar ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit (QKR) me date 13/09/2016 dhe pajisur me numer
identifikimi NUIS — L62113035M, me kapital themeltar prej, 100.000,00 Leke.

18 Te operoje ne sektorin e telekomunikacionit duke kryer cdo lloj veprimtarie
nepermjet telefonit per llogari te vet apo te te treteve me seli ne Shqiperi apo ne cdo vend
tjeter ge ka lidhje me Republiken e Shqiperise , duke respektuar ligjin ne fugi. Te kryeje
aktivitete nepermjet telefonit te cdo lloji per llogari te vet apo te treteve, telemarketing,
sekretari telefonike, shitje nepermjet telefonit, sondazhe, mesazhe promocionale dhe cdo lloj
tjeter aktiviteti te lidhur me te pa kufizim. Shogeria do te kryeje veprimtari edhe ne fushen e
ofrimit te sherbimeve te ndryshme online. Ne fushen publicitare do te ofroje sherbime te
reklamimit te produkteve dhe sherbimeve nga individe apo shogeri tregtare, sherbime ne
Jushen e komunikimeve elektronike, dixhitale, grafike, te medias etj. Te bleje e te shese ose te
Jape me gira ne perdorim, ne uzufrukt ose ne perdorim pasuri te lujtshme e te palujtshme te
rregjistruar ne rregjistrat publike.et].
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Ortaku i vetem i Shoqgerise “ORIT E C H “ sh.p.k, eshte:

1. Z. Amant Josifi i cili zoteron 1 pjese te kapitalit te Shogerise me vlere
100.000,00 leke (ALL) ge perfagesojne 100 % te kapitalit te Shogerise.

Me vendim te Asamblese se ortakeve te Shogerise “ORITE C H” sh.pk, :
né daté& 01/07/2019 ortaket e Shoqérisé “O R I T E C H” sh.p.k, eshte vendosur :

o Shitjen e 1(nje) pjese te kapitalit themeltar te Shogerise me vlere prej 100.000,00 leke
(ALL) ge perfageson 100% te Kapitalit themeltar te Shoqerise, qe zoterohet nga
ortaku Amant Josifi , tek Bleresi Shogeria APA-LIAISON shpk

e Realizimin e Kontrates se shitjes se kuotave dhe plotesimin e te gjithe
dokumentacionit te nevojshem per te bere depozitimet perkatese prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit. (QKR).

Neni 1
Objekti i Kontratés

1 Shitja e 1(nje) pjese te kapitalit themeltar te Shogerise “O R I T E C H” shpk me vlere prej
100.000,00 leke (ALL) ge perfageson 100% te Kapitalit themeltar, ge zoterohet nga ortaku
Amant Josifi , tek bleresi Shogeria APA-LIAISON shpk..

Neni 2
Cmimi i shitjes

1.1 Palét, bien dakort q& ¢gmimi total i shitjes sé kétyre kuotave do t& jeté:

o Shitesi Amant Josifi , i shet bleresit Shogeria APA-LIAISON shpk pjesen e tij te
kuotave te kapitalit 1( nje ) pjese qe perfageson 100 % te kapitalit themeltar te
Shogerise,, kundrejt cmimit total 100.000,00 leke (ALL)



1.2 Palet deklaruan se pagimi i cmimit te shitjes se kuotave te kapitalit eshte kryer plotesisht
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nga bleresi, sot ne daten e hartimit te kesaj Kontrate dhe jashte zyres prane Qendres
Kombetare Te Regjistrimit (QKR).

Neni 3
Kalimi i titullit té pronésisé

Kalimi i titullit t& pronésisé dhe fitimi i pronésisé béhet nga ¢asti i kalimit t& kuotave, deri
né castin e rregjistrimit té kalimit, sipas pikés 2 t& kétij neni.

Shoggéria regjistron kalimin e kuotés, sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Njé kopje e késaj kontrate shitjeje do t& depozitohet menjéheré prané Qendrés Kombétare
t€ Rregjistrimit, (QKR) né ményré qé té béhet kalimi i menjéhershém i kuotave né
pronési t& bleré&sit.

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e shitésit

Shitési mori pérsipér, t& njoftoj&, garantojé dhe sigurojé Blerésin se deri né momentin e
lidhjes dhe t& nénshkrimit t& Kontratés sé mésipérme kéto kuota:

- Nuk jané objekt i ndonjé konflikti gjyqésor

- Jané té bllokuara pér llogari té té tretéve

- Shitési &€shté pronar ligjor dhe nuk ka persona té tjeré t& kené pretendime né lidhje
me kéto kuota.

- Dokumentacioni i bashkéngjitur késaj Kontrate, &shté origjinal, ligjor dhe nuk &shté
marr€ né rrugé t&€ kundraligjshme apo i fallsifikuar

- Nuk ka asnjé kontraté t& lidhur mé paré e cila té keté ndikim t& drejtépérdrejté mbi
pronésiné mbi kéto kuota kapitali.

- Shitési nuk ka detyrime t& papaguara né favor t& t& tretéve .

Shitési &shté i detyruar t&é paguajé detyrimet né shoqéri dhe ndaj shtetit deri né momentin
e nénshkrimit t& késaj kontrate shitjeje kuotash. Pas kétij momenti detyrimet e tjera
mbulohen nga blerési. Shpenzimet e tjera béhen nga palét sipas parashikimeve t& Kodit
Civil.

Neni 5
Té drejtat dhe detyrimet e Blerésit

enti i nénshkrimit t& ké&saj Kontrate, Blerési do paguajé ¢do lloj takse mbi
kapitalin qff ai zotéron né shoqéri, detyrimet ndaj té tretéve, shtetit etj...
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Blerési ka t€ drejt€é q€ té sillet si pronar i ligijshém mbi kéto kuota nga momenti i
nénshkrimit t€ késaj kontrate.

Kjo kontraté &shté e detyrueshme edhe pér trashégimtarét, pasardhésit né detyrs, té
paléve.

Neni 6
Zgjidhja e Kontratés

Palét nuk mund ta zgjidhin kontratén né ményré té njéanshme pérve¢ kur kemi mos
pérmbushje t& detyrimeve kontraktuale.

Asnjéra nga palét nuk ka t€ drejté t€ b&j& ndryshime né Kontraté né ményré té
njéaneshme. Pér ¢do problem qé& mund té lindé, apo ndryshim i domosdoshém i kontratés
1 diktuar nga kushtet konkrete t& vendit apo legjislacionit, palét do t& informojné njéri
tjetrin né adresat pérkatése me shkrim dhe vetém pasi kané réné dakord mund té
realizojné ndryshime né kontraté.

Neni 7
Interpretimi i Kontratés né térési

Cdo kusht apo formulim q& mund t& sjellé paqartési do t& interpretohet né kontekstin e
térésis€ s¢ Kontratés dhe né kéndvéshtrimin e géllimit q& i shtyu palét t& lidhin kété
Kontraté.

Neni 8
Legjislacioni i zbatueshém dhe juridiksioni

Kjo Kontraté shitje, me objekt Shitje kuotash, &shté hartuar né bazé t& legjislacionit
shqiptar dhe konkretisht t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé si dhe Ligji Nr.9901
date 14.04.2008 * Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ .

Té¢ gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund té lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve té
késaj Kontrate, jané objekt shqyrtimi dhe gjykimi para Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor
Tirané.
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Neni 9
Njoftimet

9.1 (Cdo njoftim, kérkes€ apo ¢do lloj komunikimi ndérmjet paléve do t& béhet me shkrim né
adresat e pérshkruar né kété Kontraté duke pasur parasysh qé té€ dérgohet sa mé shpeit.

Neni 10
Gjuha e Kontratés

10.1 Kontrata hartohet n€ 5 kopje t€ njéjta n€ gjuhén shqipe.

SHITESI BLERESI

Z. Amant JOSIFI Shogeria “APA LIAISON” Shpk

”J Perfaq. Administratori Andi Zaimaj
Y F

A (\é\'\ 2»::»:\ o o--(\

-

. pri—e



